



06.84.03.46.55



baptiste.watel@orange.fr



16 ruelle du Rietz  
62196 Hesdigneul-Les-Béthune



Titulaire d'un Master Management des Organisations Sportives, ainsi qu'une licence STAPS Entraînement Sportif, j'ai toujours été attiré par le sport et son environnement. Allier mes projets professionnels et personnels est mon objectif. Grâce à l'ensemble des mes expériences professionnelles, j'ai pu acquérir des compétences, comme le travail en équipe, l'autonomie et la rigueur.

# Baptiste WATEL

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- **Septembre – Novembre 2023 | Conseiller Vendeur – Décathlon**  
*CDD*  
Rayon Randonnée – Natation : *Conseil client - Mise en linéaire – Modification de linéaire*
- **Septembre 2022 –Septembre /2023 : Apprenti Administratif à la Direction de l'Arbitrage – Fédération Française de Football**  
*Mise à jour des bases de données des arbitres*  
*Publication d'articles sur l'actualité de l'arbitrage*  
*Suivi avec les partenaires*  
*Coordination de la Coupe de France des Arbitres La Poste et des stages*
- **Septembre 2021 - Aout 2022 – Assistant Chef de Projet France 2023 Campus 2023**  
*Mise à disposition au club de Nœux-les-Mines (R1 Football)*  
*Communication et gestion des réseaux sociaux*  
*Organisation d'événements (tournois)*
- **2018 – aujourd'hui Bénévole sur différents événements sportifs**  
*Meeting International d'athlétisme de Liévin, Coupe d'Europe de Triathlon, Championnat d'Europe par équipe de Badminton, Route du Louvre, Perche en Or*  
*Missions : Accueil des athlètes, installation du plateau sportif, planification départs et retours des athlètes, logistique.*
- **2014 – aujourd'hui | Dirigeant Club Football | US HESDIGNEUL – 280 licenciés**  
*Secrétaire depuis 2022 – Responsable équipements et partenariats*  
*Référent « Programme Éducatif Fédéral » « Club : Lieu de vie! »*  
*Éducateur catégories Jeunes*

## FORMATIONS

- **2023 Master Management des Organisations Sportives**  
Université de Lille  
*Mention Assez Bien*
- **2021 - Licence Management du Sport**  
Université de Lille  
*Management du secteur sportif*
- **2020 - Licence Entraînement Sportif**  
Université d'Artois  
*Mention Bien*
- **2020- Diplôme Universitaire Analyse et Optimisation de l'Activité Arbitrale – Université d'Artois**  
*Analyse de l'arbitrage de haut niveau*  
*Utilisation des outils vidéos*  
*Histoire – Sociologie - Carrières*

## COMPETENCES

- Travailler en équipe
- Communiquer
- Être autonome
- Prendre des initiatives
- Outils informatiques

## PERSONNALITÉ

- Sérieux
- Rigoureux
- Leader

## LOGICIELS MAITRISÉS



## LANGUES

- Français
- Anglais

## HOBBIES

- Lecture sportive
- Photographie
- Voyages
- Sport – Ancien Arbitre Fédéral